
 

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями от 

17.03.2015 № 249), Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 22.09.2017 года № 312-и «Об организации и проведении 

школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2017-2018 учебном году», планом городских 

мероприятий для обучающихся и работников муниципальных образовательных 

учреждений городского округа Карпинск  в  2018-2019 учебном году (приказ от 

28.08.2018 г. № 133-д) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в 2018-2019 учебном году в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (далее - олимпиады) обучающимся 4-11 классов по 21 

общеобразовательному предмету: 

03.10.2018 - обществознание (6-11кл.), 

04.10.2018 - физическая культура (5-11 кл.), 

08.10.2018 - русский язык (5-11кл.), 

09.10.2018 - физика (7-11 кл.), 

10.10.2018 - химия (5-11 кл.), 

11.10.2018 - история (5-11кл.), 

12.10.2018 - география (5-11кл.), 

15.10.2018 - математика (5-11кл.), 

16.10.2018 - литература (5-11кл.), 

17.10.2018 - биология (5-11 кл.), 

18.10.2018 - право (8-11кл.), математика (4 кл.), 

19.10.2018 - искусство (МХК) (5-11кл.), 

22.10.2018 - информатика и ИКТ (5-11кл.), 

23.10.2018 - экология (5-11кл.), 

24.10.2018 - технология (7-11кл.), 

25.10.2018 - иностранный язык (5-11кл.), 

26.10.2018 - ОБЖ (7-11кл.), 

29.10.2018 - экономика (5-11кл.), русский язык (4 кл.), 

30.10.2018 - астрономия (5-11кл.). 

2. Назначить: 

Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

ПРИКАЗ 

 

       от 28.08.2018 г.                                                                                                       № 136- д 

г. Карпинск 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018 - 2019 учебном году 

 



 

2.1. ответственным за подготовку и проведение школьного этапа олимпиады   в 

городском округе Карпинск в 2018-2019 учебном году Т.В. Бирюкову, ведущего 

специалиста отдела образования администрации городского округа Карпинск 

(далее - отдел образования); 

2.2. ответственным координатором школьного этапа олимпиады Ж.Д. Куштанову, 

методиста МКУ «Центр мониторинга». 

3. Утвердить: 

3.1. план-график подготовки и проведения школьного этапа олимпиады (приложение 

1); 

3.2. график разработки школьными предметно-методическими комиссиями 

олимпиадных заданий, критериев и ответов по каждому общеобразовательному 

предмету школьного этапа олимпиады (приложение 2); 

3.3. состав муниципальных предметно-методических комиссий (далее - ПМК) по 

экспертизе и коррекции комплектов олимпиадных заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с 4 по 11 класс по 21 

общеобразовательному предмету (приложение 3); 

3.4. состав оргкомитетов школьного этапа олимпиады (приложение 4); 

3.5. требования к оформлению олимпиадных заданий, критериев оценивания, ответов к 

олимпиадным заданиям школьного этапа олимпиады (приложение 5)   

4. Директорам СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33: 

4.1. организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с планом-графиком проведения школьного этапа олимпиады 

(приложение 1), Положением о проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе Карпинск (приложение 

1 к приказу отдела образования администрации городского округа Карпинск от 

28.08.2018 г. № 135-д), организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2018-2019 

учебном году (приложение 3 к приказу отдела образования администрации 

городского округа Карпинск от 28.08.2018 г.№ 135-д). 

4.2. назначить:  

4.2.1. ответственных за подготовку и проведение школьного этапа олимпиады, 

4.2.2. организаторов для проведения школьного этапа олимпиады;  

4.3. утвердить: 

4.3.1.  оргкомитет школьного этапа олимпиады, 

4.3.2. состав школьной ПМК по разработке заданий, критериев оценки и ответов к 

олимпиадным заданиям школьного этапа,   

4.3.3. жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа олимпиады; 

4.4. обеспечить: 

4.4.1. соблюдение прав обучающихся при проведении олимпиады, 

4.4.2. загрузку  олимпиадных заданий, критериев оценки и ответов к олимпиадным 

заданиям школьного этапа олимпиады на технологическом портале поддержки 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Учебный портал сайта 



 

отдела образования ГО Карпинска) в соответствии с план-графиком (приложение 

1)  с учётом методических рекомендаций, подготовленных центральными ПМК 

олимпиады для экспертизы и коррекции муниципальными ПМК и требованиями к 

их оформлению (приложение 5), 

4.4.3. сбор и хранение заявок обучающихся на участие в школьном этапе олимпиады 

(приложение 6) и согласий родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных и публикацию олимпиадных работ детей, в том числе в сети 

«Интернет» (приложение 7), 

4.4.4. информирование участников о порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников, 

4.4.5. размещение информации о месте, времени проведения, результатах олимпиады на 

официальном сайте и информационных стендах образовательного учреждения, 

4.4.6. соответствующие санитарно-эпидемиологическим условия для проведения 

олимпиады, 

4.4.7. контроль организации образовательной деятельности обучающихся в период 

проведения всероссийской олимпиады школьников, 

4.4.8. безопасность условий проведения школьного этапа олимпиады, как в 

информационной части, так и в части сохранения жизни и здоровья обучающихся,  

4.4.9. публикацию результатов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа олимпиады) на школьном официальном сайте в сети «Интернет», 

в том числе протоколы жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету; 

4.4.10.  загрузку протоколов жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету на технологический портал поддержки школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников; 

4.4.11. отправку в МКУ «Центр мониторинга» информационного отчета о проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.5. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о сроках, 

местах проведения и результатах олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

4.6. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады в срок до 3 

ноября 2018 года из числа участников школьного этапа олимпиады, занявших 1, 2, 

3 место. 

5. Директору МКУ «Центр мониторинга» (Н.А. Блохиной) обеспечить: 

5.1. методическое сопровождение проведения школьного этапа олимпиады, 

5.2. сохранность материалов школьного этапа олимпиады до передачи в ОУ с 

соблюдением конфиденциальности, 

5.3. работу муниципальных ПМК олимпиады, 

5.4. размещение олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады на 

технологический портал поддержки школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников до 8.30 ч., 



 

5.5. размещение ключей к олимпиадным заданиям школьного этапа олимпиады на 

технологическом портале поддержки школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников с 13.00 до 14.00 часов дня проведения олимпиады. 

6. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады: 

6.1. разработать требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету до 30 августа 2018 года; 

6.2. обеспечить информационно-методическое сопровождение и  координационную 

деятельность школьных ПМК в соответствии методическими рекомендациями 

разработанными центральными предметно-методических комиссий олимпиады, с 

Положением о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в городском округе Карпинск, организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2018-2019 учебном году (приложение 3 к приказу 

отдела образования администрации городского округа Карпинск от 28.08.2018г. № 

135-д),  

6.3. провести экспертизу и коррекцию олимпиадных заданий, критериев оценки и 

ответов к олимпиадным заданиям школьного этапа с учётом методических 

рекомендаций, подготовленных центральными ПМК олимпиады в соответствии с 

планом-графиком (приложение 1), 

6.4. передать материалы для проведения школьного этапа олимпиады и протокол о 

качестве предоставленных материалов школьными ПМК ответственному 

координатору в МКУ «Центр мониторинга». 

7. Контроль за проведением школьного этапа олимпиады оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                           

администрации ГО Карпинск                                                                   В.В. Грек 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                             Приложение 1 к приказу  

от 28.08.2018 г. № 136 -д + 

План-график подготовки и проведения школьного этапа ВсОШ в 2018-2019 учебном году.  

Мероприятия Дата, время, место проведения Ответственные 

Размещение на школьном сайте приказа о подготовке и 

проведении школьного этапа олимпиады 
До 04.09.2018 г. Руководители СОШ 

Утверждение требований к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмет 

До 30.08.2018 г. 
Председатели муниципальных ПМК олимпиады 

Составление олимпиадных заданий, критериев оценки и 

ответов к олимпиадным заданиям школьного этапа олимпиады 
До 18.09.2018 г. 

Школьные предметно-методические комиссии 

олимпиады, руководители СОШ 

Представление олимпиадных заданий, критериев оценки и 

ответов к олимпиадным заданиям школьного этапа олимпиады 

технологическом портале поддержки школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

20.09.2018 г. Руководители СОШ 

Экспертиза олимпиадных заданий, критериев оценки и ответов к олимпиадным заданиям школьного этапа 

олимпиады и оформление протокола о качестве предоставленных материалов школьными ПМК 

Председатели муниципальных ПМК олимпиады 

обществознание  24.09.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

физическая культура 24.09.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

астрономия 25.09.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

русский язык 25.09.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

физика 26.09.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

химия 26.09.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

история 27.09.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

география 27.09.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

математика 28.09.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

литература 28.09.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

биология  01.10.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

математика, русский язык (4 кл.) 01.10.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 



 
искусство (МХК) 02.10.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

информатика и ИКТ 02.10.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

экология 03.10.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

Председатели муниципальных ПМК олимпиады 

технология 03.10.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

иностранный язык (английский, немецкий, французский) 04.10.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

ОБЖ 04.10.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

экономика, право 08.10.2018 г. в 14.00, МКУ «ЦМ» 

Размещение олимпиадных заданий школьного этапа 

олимпиады на технологическом портале поддержки школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

В день проведения олимпиады до 8.30  

Руководитель МКУ «ЦМ» 

Проведение олимпиады В соответствии с п.1 данного приказа, 

начало в 10.00 ч. Руководители СОШ 

Размещение ключей к олимпиадным заданиям школьного этапа 

олимпиады на технологическом портале поддержки школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 

В день проведения олимпиады  

с 13.00 до 14.00 часов   Руководитель МКУ «ЦМ 

Проверка олимпиадных заданий школьными жюри и 

размещение результатов школьного этапа на технологическом 

портале поддержки школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

В день проведения олимпиады   

Руководители СОШ 

Публикация результатов школьного этапа на школьном 

официальном сайте в сети «Интернет», протоколы жюри 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, 

утверждённые председателем оргкомитета  

В день проведения олимпиады   

Руководители СОШ 

Предоставление информационного отчета о проведении 

школьного этапа олимпиады в МКУ «Центр мониторинга»  

01.11.2018 
Руководители СОШ 

Предоставление заявки на участие в муниципальном этапе 

олимпиады в МКУ «Центр мониторинга»  

01.11.2018 
Руководители СОШ 



 

Приложение 2 к приказу  

от 28.08.2018 г.  № 136 -д 

График 
разработки школьными предметно-методическими комиссиями олимпиадных 

заданий, критериев и ответов по каждому общеобразовательному 
предмету школьного этапа олимпиады 

Предмет СОШ № 

2 

СОШ № 

5 

СОШ № 

6 

СОШ № 

16 

СОШ № 

24 

СОШ № 

33 

ДЮСШ 

Искусство 

(МХК) 

11 класс 9 класс 10 класс 7 -8 

класс 

5-6 

класс 

-  

Экология 10-11 

класс 
5-6 9 класс 7 -8 

класс 
- -  

География 10 класс 8 класс 11 класс 9 класс 7 класс 5-6 

класс 
 

Биология 9 класс 8 класс 10 класс 11 класс 6 класс 7 класс  

Русский язык 5-6 

класс 
10-11 

класс 
7-8 

класс 
9 класс - -  

Литература 11 класс 10 класс 9 класс 7-8 

класс 

5-6 

класс 

-  

Немецкий 

язык 
7 -8 

класс 
- 9-11 

класс 
5-6 

класс 
- -  

Английский 

язык 
- 9-11 

класс 
5-6 

класс 
7 -8 

класс 
- -  

История 10 класс 8 класс 9 класс 11 класс 7 класс 5-6 

класс 

 

Право 9 класс 10-11 

класс 
8 класс        

Обществознан

ие 
8 класс 9 класс 11 класс 10 класс 7 класс 6 класс  

Математика 5 и 10 

класс 
 11 класс 9 класс 8 класс 7 класс 6 класс  

ОБЖ - 10-11 

класс 
9 класс 7 -8 

класс 
- 5-6 

класс 
 

Экономика 10-11 

класс 

5 -7 

класс 

- 8-9 

класс 

- -  

Физика 10 класс 9 класс 8 класс 11 класс - 7 класс  

Физическая 

культура 
7 -8 

класс 

практик

а 

7 -8 

класс 

теория 

5-6 

класс 

теория 

5-6 

класс 

практик

а 
 

- - 9-11 класс 

теория, 

9-11 класс 

практика 

Информатика 7 -8 

класс 
5-6 

класс 
9-11 

класс 
- - -  

Химия 5-8 

класс 

9 класс 10 класс 11 класс - -  

Технология 8-9 

класс 

девушки

10-11 

класс 

девушки 

8-9 

класс 

юноши, 

10-11 

класс 

юноши, 

5 и 6 

класс 

юноши 

5 и 6 

класс 

девушки 

 



 

Предмет СОШ № 

2 

СОШ № 

5 

СОШ № 

6 

СОШ № 

16 

СОШ № 

24 

СОШ № 

33 

ДЮСШ 

, 
7 класс 

девушки 

7 

юноши 

Астрономия 11 класс 9 класс 10 класс 7 и 8 

класс 

5-6 

класс 

-  

Начальная 

школа 

- 4 класс 

русский 

язык 

4 класс 

математ

ика 

-  - -   

ИТОГО 20 20 20 20 9 8  

 

++ 

 

 

Приложение 3 к приказу  

от 28.08.2018 г. № 136 -д 

  

Состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады по 

экспертизе и коррекции комплектов олимпиадных заданий, критериев оценки и 

ответов к олимпиадным заданиям школьного этапа олимпиады 

 в 2018-2019 учебном году 

 
по русскому языку  

 

№ 

п/п 

должность  Ф.И.О. должность место работы 

1. председатель Подольская Ирина Сергеевна 

 

учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 16 

2. заместитель 

председателя 

Слобожанина Татьяна Олеговна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 6 

3. член комиссии Тиссен Анна Генриховна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 2 

 член комиссии Сметанина Любовь Ивановна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 5 

4. член комиссии Вершинина Наталья 

Александровна 

учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 6 

5. член комиссии Рыкова Валентина 

Александровна 

учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 16 

6. член комиссии Вяткина Наталья Иосифовна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 24 

7. член комиссии Гордеева Анна Григорьевна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 33 

 

 

 

 



 

по литературе 

 

№ 

п/п 

должность  Ф.И.О. должность место работы 

1. председатель Левкович Тамара Павловна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 5 

2. заместитель 

председателя 

Николаева Оксана Валерьевна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 6 

3. член комиссии Тенецкая Надежда Степановна 

 

учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 2 

4. член комиссии Костина Юлия Леонидовна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 6 

5. член комиссии Лумпова Надежда Николаевна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 16 

6. член комиссии Вяткина Наталья Иосифовна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 24 

7. член комиссии Гордеева Анна Григорьевна учитель русского языка 

и литературы  

МАОУ СОШ № 33 

  

 

по математике  

 

1. председатель Колупаева Наталья 

Анатольевна 

учитель математики  МАОУ СОШ № 2 

2. заместитель 

председателя 

Муравьева Надежда Борисовна  учитель математики  МАОУ СОШ № 2 

3. член комиссии Федина Ольга Андреевна учитель математики  МАОУ СОШ № 5 

4. член комиссии Витютина Елена Николаевна учитель математики  МАОУ СОШ № 6 

5. член комиссии Куренкова Ольга Евгеньевна учитель математики  МАОУ СОШ № 16 

6. член комиссии Русанова Надежда Борисовна учитель математики  МАОУ СОШ № 24 

7. член комиссии Чернецова Ольга Петровна учитель математики  МАОУ СОШ № 33  

 

по экономике 

 

1. председатель Таршилова Марина Алексеевна  учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 16 

2. заместитель 

председателя 

Черемисина Наталья Тимофеевна учитель экономики МАОУ СОШ № 2 

3. член комиссии 

 

Куренкова Ольга Евгеньевна учитель математики МАОУ СОШ № 16 

4. член комиссии 

 

Матвиенко Евгения Валерьевна учитель истории и 

обществознания  

МАОУ СОШ № 6 

 

 

 

по физике и астрономии 
 

1. председатель Веретенникова Ирина Валерьевна учитель физики, 

астрономии  

МАОУ СОШ № 16 

2. заместитель 

председателя 

Денисова Ирина Александровна учитель физики  МАОУ СОШ № 6 

3. член комиссии 

 

Гладких Андрей Сергеевич учитель физики  МАОУ СОШ № 5 



 

4. член комиссии 

 

Ортлиб Татьяна Васильевна учитель физики  МАОУ СОШ № 2 

5. член комиссии Кригер Александр Владимирович учитель физики МАОУ СОШ № 6 

 

по химии 
 

1. председатель Телицына Елена Александровна учитель химии  МАОУ СОШ № 16 

2. заместитель 

председателя 

Кривоногов Дмитрий Сергеевич учитель химии  МАОУ СОШ № 5 

3. член комиссии Асельбор Зинаида Васильевна учитель химии  МАОУ СОШ № 2 

4. член комиссии Рязанова Лариса Владимировна учитель химии  МАОУ СОШ № 6 

 

по биологии, экологии 
 

1. председатель Рычкова Наталья Вадимовна  учитель биологии МАОУ СОШ № 16 

2. заместитель 

председателя 

Могильникова Ольга Витальевна учитель биологии МАОУ СОШ № 6 

3. член комиссии Низамова Флюра Нафиковна учитель биологии МАОУ СОШ № 5 

4. член комиссии Чернова Марина Валентиновна учитель биологии МАОУ СОШ № 2 

 

по информатике и ИКТ 
 

1. председатель Тарасова Ольга Владимировна учитель информатики МАОУ СОШ № 6 

2. заместитель 

председателя 

Осипова Анастасия Алексеевна учитель информатики МАОУ СОШ № 2 

3. член комиссии 

 

Габдрашитова Марина 

Дмитриевна 

учитель информатики МАОУ СОШ № 5 

4. член комиссии 

 

Фёдорова Наталья Андреевна учитель информатики МАОУ СОШ № 6 

 

по географии 
 

1. председатель Гольц Инна Владимировна учитель географии МАОУ СОШ № 2 

2. заместитель 

председателя 

Ярошук Ирина Ювенальевна учитель географии МАОУ СОШ № 16 

3. член комиссии Маляревич Татьяна Николаевна учитель географии МАОУ СОШ № 6 

4. член комиссии Журавлёв Юрий Филиппович учитель географии МАОУ СОШ № 5 

 

по обществознанию 

  

1. председатель Балтабаев Иван Маратович учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 5 

2. заместитель 

председателя 

Тюрина Наталья Арнольдовна 

 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 2 

3. член комиссии 

 

Матвиенко Евгения Валерьевна учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 6 



 

4. член комиссии Таршилова Марина Алексеевна учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 16 

 

по истории  
 

1. председатель Тюрина Наталья Арнольдовна учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 2 

2. заместитель 

председателя 

Алексеева Ольга Геннадьевна учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 16 

3. член комиссии 

 

Балтабаев Иван Маратович учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 5 

4. член комиссии Матвиенко Евгения Валерьевна учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 6 

5. член комиссии Поляков Сергей Юрьевич учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 2 

 

по праву 
 

1. председатель Алексеева Ольга Геннадьевна учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 16 

2. заместитель 

председателя 

Таршилова Марина Алексеевна учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 16 

3. член комиссии 

 

Юркова Галина Витальевна учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 6 

4. член комиссии Поляков Сергей Юрьевич учитель истории и 

обществознания 

МАОУ СОШ № 2 

 

по иностранному языку 
 

1. председатель Зюзиков Михаил Александрович  учитель английского 

языка 

МАОУ СОШ № 2 

2. заместитель 

председателя 

Королёва Светлана Васильевна учитель английского 

языка 

МАОУ СОШ № 5 

3.  член комиссии 

 

Чумичкина Наталья Леонидовна учитель английского 

языка 

МАОУ СОШ № 6 

4. член комиссии 

 

Коптякова Кира Андреевна учитель английского 

языка 

МАОУ СОШ № 16 

5. член комиссии 
  

Деревнина Ольга Александровна учитель немецкого 

языка 

МАОУ СОШ № 2 

6. член комиссии 
  

Репета Евгения Владимировна учитель немецкого 

языка 

МАОУ СОШ № 6 

7. член комиссии 
  

Шевцова Алла Викторовна учитель немецкого 

языка 

МАОУ СОШ № 6 

 

 

 

 

 

 

 



 

по физической культуре  

 

1. председатель Громова Дарья Юрьевна учитель физической 

культуры 

МБОУ ДО ДЮСШ 

2. заместитель 

председателя 

Маренина Наталья Рудольфовна учитель физической 

культуры 

МАОУ СОШ № 5 

3.  член комиссии 

 

Королёв Фёдор Геннадьевич  учитель физической 

культуры 

МАОУ СОШ № 2 

4. член комиссии 

 

Созин Дмитрий Андреевич  учитель физической 

культуры 
МАОУ СОШ № 16   

5. член комиссии Ситникова Ирина Анатольевна учитель физической 

культуры 
МАОУ СОШ № 6 

 

по искусству (МХК) 

 

1. председатель Пантелеева Алена Дмитриевна  учитель ИЗО, МХК МАОУ СОШ № 6 

2. заместитель 

председателя 

Егорова Галина Викторовна учитель музыки, МХК МАОУ СОШ № 5 

3.  член комиссии 

 

Ивлева Лена Владимировна учитель ИЗО, 

технологии, МХК 

МАОУ СОШ № 16 

4. член комиссии 

 

Яркова Анета Борисовна учитель музыки, МХК МАОУ СОШ № 2 

 

 

по технологии 

 

1. председатель Сидорова Анжела Геннадьевна   учитель технологии МАОУ СОШ № 5 

2. заместитель 

председателя 
Коптяков Вадим Витальевич учитель технологии МАОУ СОШ № 16   

3.  член комиссии 

 

Яркова Ольга Александровна учитель технологии МАОУ СОШ № 2 

4. член комиссии 

 

Киблер Татьяна 
Александровна 

учитель технологии МАОУ СОШ № 6 

5. член комиссии Голубь Людмила Яковлевна учитель технологии МАОУ СОШ № 16   

6. член комиссии Филиппова Татьяна 
Васильевна 

учитель технологии МАОУ СОШ № 2   

 

по ОБЖ 

 

1. председатель Еремеев Сергей Борисович учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 5 

2. заместитель 

председателя 
Кригер Александр Владимирович учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 6   



 

3.  член комиссии 

 

Гольц Инна Владимировна учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 2 

4. член комиссии 

 

 Бранднер Альфред 

Христианович 
учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 16 

 

по русскому языку и математике в 4-х классах 

 

1. председатель Коробка Елена Анатольевна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 2 

2. заместитель 

председателя 
Клопова Галина Александровна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 6 

3.  член комиссии 

 

Антоненко Марина 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 5 

4. член комиссии 

 

Сарапу Оксана Юрьевна учитель начальных 

классов 
МАОУ СОШ № 16   

5. член комиссии Матвеева Марина Ивановна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 16 

 

 

Приложение 4 к приказу  

от 28.08.2018 г.  № 136 -д 

Состав оргкомитетов школьного этапа олимпиады 

МАОУ СОШ № 2 

№ п/п должность в 

оргкомитете 

Ф.И.О. должность в ОУ 

1 председатель Муравьева Надежда Борисовна  учитель математики 

2 секретарь Соловьева Ольга Николаевна воспитатель  

3 член комитета Лёхина Татьяна Ивановна   учитель начальных классов  

4 член комитета Филиппова Татьяна Васильевна   учитель технологии 

МАОУ СОШ № 5 

№ п/п должность в 

оргкомитете 

Ф.И.О. должность в ОУ 

1 председатель Королева Светлана Васильевна  учитель  

2 секретарь Патрушева Кристина Анатольевна   учитель  

3 член комитета Балтабаев Иван Маратович   учитель  

4 член комитета Федина Ольга Андреевна   учитель  

 

 

 



 

МАОУ СОШ № 6 

№ п/п должность в 

оргкомитете 

Ф.И.О. должность в ОУ 

1 председатель Чумичкина Наталья Леонидовна  учитель английского 

языка  

2 секретарь  Колесникова Алевтина Александровна учитель начальных 

классов  

3 член комитета Могильникова Ольга Витальевна  учитель биологии  

4 член комитета Витютина Елена Николаевна  учитель математики  

МАОУ СОШ № 16 

№ п/п должность в 

оргкомитете 

Ф.И.О. должность в ОУ 

1 председатель Алексеева Ольга Геннадьевна   учитель  

2 секретарь Таршилова Марина Алексеевна   учитель  

3 член комитета Колобова Лариса Сергеевна   учитель  

4 член комитета Волочнёва Валентина Александровна   учитель  

МБОУ СОШ № 24 

№ п/п должность в 

оргкомитете 

Ф.И.О. должность в ОУ 

1 председатель Русанова Екатерина Николаевна  учитель   

2 секретарь Русанова Надежда Борисовна   учитель  

МБОУ СОШ № 33 

№ п/п должность в 

оргкомитете 

Ф.И.О. должность в ОУ 

1 председатель  Свиридова Анна Геннадьевна заместитель директора по 

УВР  

2 секретарь  Кадырова Вера Игоревна  экономист  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 к приказу  

от 28.08.2018 г.  № 136-д 
 

Требования к оформлению олимпиадных заданий, критериев оценки ответов к 

олимпиадным заданиям школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Олимпиадные задания, критерии оценивания, ответы к олимпиадным заданиям 

составляются на основании Методических рекомендаций центральных 

предметно - методических комиссий Олимпиады на 2018 - 2019 учебный год, 

которые размещены на официальном сайте http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp 

2. Олимпиадные задания, критерии оценивания и ответы к олимпиадным заданиям 

оформляются на бланке (приложение к настоящим требованиям) строго в 

соответствии с Методическими рекомендациями центральных предметно - 

методических комиссий Олимпиады на 2018 - 2019 учебный год. 

3. Для текстов олимпиадных заданий, критериев оценки и ответов к олимпиадным 

заданиям  используется формат A4, страница с текстом должна иметь левое поле 

3 см, правое - 1,5 см, верхнее и нижнее 2 см, междустрочный интервал - 1,0, 

размер шрифта - 12 цвет шрифта - черный, тип шрифта Times New Roman, 

размер абзацного отступа (красная строка) - 1,25 см. Шрифт должен быть 

прямым и одинаковым по всему объему текста. Возможно использование 

полужирного шрифта при выделении заголовков. Текст обязательно 

выравнивается по ширине. Страницы нумеруются арабскими цифрами 

(нумерация сквозная по всему тексту). Номер страницы ставится в правом 

нижнем углу страницы без точки. 

4. Каждый комплект олимпиадных заданий (содержащих краткую инструкцию по 

их выполнению), критерии оценивания и ответы к олимпиадным заданиям 

сохраняются отдельными файлами в формате Word и имеют следующий формат 

имени (только на латинице): 

<класс>_<предмет (первые три-четыре буквы на латинице)>_kz.docx 

<класс>_<предмет (первые три-четыре буквы на латинице)>_ko.docx 

 

ПРИМЕР: для комплекта по химии для 5-8 классов должно быть сформировано 

2 отдельных файла с названиями:  

«5-8_him_kz.docx»,  

«5-8_him_ko.docx». 

http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp


 

                                                                                                              Приложение 6 к приказу  

от 28.08.2018 г.  № 136-д  

 

 

Заявка на участие в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

ученика(цы) ….класса М_ОУ СОШ № …   

 ………………………….. 
 фамилия, имя 

 
№ 

п/п 
Учебные предметы 

Отметка о выборе предмета 

для участия в Олимпиаде 

1   

2   

3   

                   

   «…» ……………. 20…г. 

                                                                 Личная подпись обучащегося 

 

Приложение 7 к приказу  

                                                                                                                       от 28.08.2018 г.  № 136-д 

 

Согласие родителя (законного представителя) участника всероссийской 

олимпиады школьников 2018/ 2019 учебного года на обработку персональных 

данных его несовершеннолетнего ребенка 

Я,_________________________________________________________________________ 

 

Паспорт _____                 ___, выдан ____________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

ознакомлен с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (ред. от 17.03.2015), и даю согласие на обработку 

персональных данных моего ребенка 

_________________________________________________________________________ 

 

паспорт (свидетельство о рождении) ребенка ______ ____________, выдан __________ 

___________________________________________________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя)) 

(серия,          номер) (когда, кем) 

(В случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство) 

 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

(серия,  номер) 

(когда, кем) 



 

 

___________________________________________________________________________ 

операторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов для 

участия в школьном, муниципальном, региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников и, в случае прохождения рейтингового отбора, заключительном этапе 

всероссийской  олимпиады школьников по _________________________________. 

 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: 

фамилия, имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, 

электронный адрес, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады. 

 Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение) извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ) персональных данных третьим лицам - 

образовательным учреждениям, отделом образования администрации городского 

округа Карпинск, Министерству общего и профессионального образования 

Свердловской области, Министерству образования и науки Российской федерации, 

иным организациям и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение 

различных этапов всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение, персональных данных. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во 

внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской 

олимпиады школьников.  

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и 

сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми 

СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при 

условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и 

репутации моего ребенка. 

Срок действия данного соглашения 1 год с даты подписания. Обработка 

персональных данных осуществляется оператором смешанным способом. 

Доступ к персональным данным, обрабатываемым оператором, осуществляется 

в порядке, предусмотренном ст. 14, 20 Федерального Закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных». 

 

 

 

______________                                                                              ________ 

 

 

(предмет олимпиады) 

(личная подпись) (дата заполнения) 


		2018-09-27T13:50:19+0500
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГО КАРПИНСК




